

Ata de Registro de Preços N.º 048/2015

Processo nº 916/2015 - Pregão nº 077/2015

Aos 19 (dezenove) dias do mês de 10 (outubro) de 2015, no Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, situado na Praça do Centro Cívico, sem número, Centro, nesta cidade, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 34.812.669/0001-08, nos termos da Resolução 08/2015, do art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e do Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, são registrados preços para eventual aquisição de mobiliário e materiais para atender o projeto "Sistema de Escuta de Criança e Adolescente - Depoimento Especial no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima, nas quantidades e especificações do quadro abaixo, de acordo com a ordem de classificação alcançada pela(s) empresa(s), observadas as condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 077/2015, dos anexos e da proposta apresentada pelo(s) fornecedor(es), as quais passam a integrar para todos os efeitos esta Ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação.

Empresa: M. L. P. Costa – EPP Cnpj: 07.217.926/0001-82

Endereço Completo: Av: Via das Flores, nº 1303/A – Pricumã – Cep: 69.309-393 – BV/RR

Representante: José Fernando Palhares Costa

Telefone: (95) 3626-7005

E-Mail: inforprint@hotmail.com

Prazo de Entrega: Será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da Nota de Empenho.

LOTE 01

Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1.	Conjunto de Mesa Infantil com 4 Cadeiras de Madeiras, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	08	PIRARA-RA MO-VEIS	500,88	4.007,04
2.	Mesa de Canto, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	08	PIRARA-RA MO-VEIS	292,25	2.338,00
3.	Poltrona tipo Ferradura, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	16	SIMBAL FLOREN-CA	434,37	6.949,92

LOTE 02

Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
4.	Tapete, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	08	TEXTIL	224,82	1.798,56
5.	Cortina, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	01	CASA DAS CON-FECCÇÕES	151,43	151,43

LOTE 03

Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
6.	Puff Redondo, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	08	CIPAFLEX	204,50	1.636,00

7.	Puff na cor azul escuro, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	08	CIPAFLEX	256,23	2.049,84
8.	Almofada Modelo Micro Fibra, tamanho 40x40, cor marrom, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	08	CIPAFLEX	35,94	287,52
9.	Almofada Modelo Micro Fibra, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	08	CIPAFLEX	35,95	287,60
LOTE 04						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
10.	Caixa de massa de modelar colorida, com 12 unidades, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	48	VMP	4,80	230,40
11.	12. Caixa de lápis de cera coloridos para pintar, com 12 unidade, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	48	VMP	4,69	225,12
13.	14. Bolas para o exercício de mãos, com diâmetro de 6 cm, lisas cores diversas, e demais especificações, conforme Termo de Referência n.º 92/2015 - Anexo I do Edital.	Und.	24	ARKTUS	12,85	308,40

BRUNO FURMAN

SECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:	49/2015.	Ref. ao PA nº 1634/2015
OBJETO:	Serviço de chaveiro e confecção de chaves para atender ao Tribunal de Justiça do Estado de Roraima.	
CONTRATADA:	Abraão F. de Souza – ME.	
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:	3.3.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.	
NOTA DE EMPENHO:	1494/2015. Emitida em: 15/10/2015.	
VALOR GLOBAL:	R\$ 20.680,16 (vinte mil seiscientos e oitenta reais e dezesseis centavos).	
FUNDAMENTAÇÃO:	Leis n.º 8.666/93, 10.520/2002 e Resoluções TP 26/2006 e 08/2015	
PRAZO:	15. O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, contados da assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93.	
CONTRATANTE:	Elízio Ferreira de Melo – Secretário - Geral	
CONTRATADA:	Abraão Fonseca de Souza – Representante da Contratada	
DATA:	Boa Vista, 20 de outubro de 2015.	

BRUNO FURMAN

SECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA